

a-solutions A/S

Lyskær 8A, st. th., 2730 Herlev

CVR no. 27 04 79 47

Annual report for 2021

Adopted at the annual general meeting on 29 April
2022

Jesper Jarlbæk
chairman



Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Group details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Consolidated and parent financial statements	
Income statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet 31 December	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	18

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	Group				
	2021	2020	2019	2018	2017
	USD	USD	USD	USD	USD
Key figures					
Profit/loss					
Revenue	2.711.136	2.514.149	2.878.717	4.290.668	4.625.579
Operation profit/loss	439.746	-199.203	-67.789	-234.428	48.679
Gross profit	2.136.955	1.904.399	2.141.184	2.461.410	2.910.572
Profit/loss for the year	342.497	-279.412	-89.173	-245.397	-3.019
Balance sheet					
Balance sheet total	882.041	1.297.503	1.394.649	1.512.701	1.321.902
Non-current assets	79.735	119.200	173.065	182.589	191.848
Current assets	802.306	1.178.303	1.221.584	1.330.112	1.130.054
Number of employees	24	30	34	42	44
Equity	245.553	-51.107	228.305	324.879	570.276
Financial ratios					
Gross margin	78,8%	75,7%	74,4%	57,4%	62,9%
EBIT margin	12,8%	-7,1%	-2,4%	-4,5%	1,1%
Return on assets	31,7%	-14,8%	-4,7%	-16,5%	3,9%
Return on equity	352,3%	-315,4%	-32,2%	-54,8%	0,5%
Current ratio	131,3%	89,1%	106,2%	112,0%	150,3%
Equity ratio	29,5%	-3,9%	16,4%	21,5%	43,1%

The financial ratios are calculated in accordance with the CFA Society Denmark's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

The Company is principally engaged in delivering technology consulting and services regarding Microsoft Dynamics 365.

a-solutions' strategy continues to be focused on a few selected industries and on building strong competencies around these.

The Company has developed the a-Finteg framework with the purpose-built accounting hub for Dynamics 365 Finance. a-Finteg transforms business transactions/events or financial transactions from source systems into accounting transactions. During 2021 a-Finteg has got a lot of attention from the market. Not only from financial institutions but also from other industries that process high numbers of transactions from subsystems. The interest in a-Finteg is because it is a very flexible and competitive solution.

a-solutions sees a continuously growing interest in this solution and have just in the first three months of 2022 been awarded 3 wins including a-Finteg licences with a recurring annual licence revenue of more than 100k USD.

The pipeline for the coming period is strong in the service business as well as for the license business.

Financial review

The group's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a profit of USD 342.497 (2020: tUSD -279), and the balance sheet at 31. december 2021 shows equity of USD 245.553 (2020: tUSD -51).

This result is considered satisfactory after two years in which the world has been heavily affected by the COVID-19 outbreak

Significant events occurring after the end of the financial year

From the date of the balance sheet and until today, no subsequent events have arisen which have had an impact on the annual report.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

a-solutions will continue to invest in sustainable growth, keeping the focus on the current strategy. 2022 is expected to be profitable.

Management's review

Disclosure of treasury shares

Information on treasury shares in the company's portfolio

Number of treasury shares in the company's portfolio: 36.992 shares

Nominal value of treasury shares in the company's portfolio: USD 5.920

Percentage of the contributed capital, etc. of treasury shares in the company's portfolio: 6,7 %

Information on treasury shares acquired in the financial year

Number of treasury shares acquired in the financial year: 14.992 shares

Nominal value of treasury acquired in the financial year: USD 2.416

Percentage of the contributed capital, etc. of treasury shares acquired in the financial year: 2,7 %

Income statement 1 January - 31 December

	Note	Group		Parent company	
		2021	2020	2021	2020
		USD	USD	USD	USD
Revenue		2.711.136	2.514.149	65.726	178.772
Other operating income		95.449	20.632	95.449	78.795
Expenses for raw materials and consumables		-310.507	-322.028	-42.805	-15.062
Other external costs		-359.123	-308.354	-62.318	-84.734
Gross profit		2.136.955	1.904.399	56.052	157.771
Staff costs	1	-1.741.339	-2.009.630	-123.732	-370.056
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-49.647	-73.340	0	0
Profit/loss before net financials		345.969	-178.571	-67.680	-212.285
Income from investments in subsidiaries		0	0	361.882	25.450
Financial income	2	90.121	40.795	122.371	35.518
Financial costs	3	-72.880	-141.286	-74.076	-128.095
Profit/loss before tax		363.210	-279.062	342.497	-279.412
Tax on profit/loss for the year	4	-20.713	-350	0	0
Profit/loss for the year		342.497	-279.412	342.497	-279.412
Proposed dividend for the year		76.206	0	76.206	0
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	93.194	0
Retained earnings		266.291	-279.412	173.097	-279.412
		342.497	-279.412	342.497	-279.412

Balance sheet 31 December

Note	Group		Parent company	
	2021	2020	2021	2020
	USD	USD	USD	USD
Assets				
Completed development projects	62.524	56.600	0	0
Intangible assets	62.524	56.600	0	0
Other fixtures and fittings, tools and equipment	15.849	31.698	0	0
Tangible assets	15.849	31.698	0	0
Investments in subsidiaries	0	0	294.299	0
Deposits	1.362	1.362	0	0
Deferred tax assets	0	29.540	0	0
Fixed asset investments	1.362	30.902	294.299	0
Total non-current assets	79.735	119.200	294.299	0
Trade receivables	389.033	388.566	0	4.318
Contract work in progress	153.694	544.396	0	0
Receivables from subsidiaries	0	0	819.887	1.329.651
Other receivables	6.119	129.395	4.300	0
Deferred tax asset	15.462	0	0	0
Prepayments	12.448	10.878	1.874	0
Receivables	576.756	1.073.235	826.061	1.333.969
Cash at bank and in hand	225.550	105.068	94.787	435
Total current assets	802.306	1.178.303	920.848	1.334.404
Total assets	882.041	1.297.503	1.215.147	1.334.404

Balance sheet 31 December

	Note	Group		Parent company	
		2021	2020	2021	2020
		USD	USD	USD	USD
Equity and liabilities					
Share capital		88.600	88.600	88.600	88.600
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	16.988	0
Retained earnings		80.747	-139.707	63.759	-139.707
Proposed dividend for the year		76.206	0	76.206	0
Equity	9	245.553	-51.107	245.553	-51.107
Provisions relating to investments in subsidiaries		0	0	9.244	5.708
Total provisions		0	0	9.244	5.708
Other payables		25.261	26.857	25.261	26.857
Total non-current liabilities	10	25.261	26.857	25.261	26.857
Banks		323.179	696.591	323.179	696.591
Trade payables		40.547	118.859	12.450	33.037
Contract work in progress		0	260.097	0	0
Payables to subsidiaries		0	0	572.056	553.493
Other payables		247.501	246.206	27.404	69.825
Total current liabilities		611.227	1.321.753	935.089	1.352.946
Total liabilities		636.488	1.348.610	960.350	1.379.803
Total equity and liabilities		882.041	1.297.503	1.215.147	1.334.404
Contingent liabilities	11				
Mortgages and collateral	12				

Statement of changes in equity

Group

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	USD	USD	USD	USD
Equity at 1 January	88.600	-139.707	0	-51.107
Purchase of treasury shares	0	-45.837	0	-45.837
Net profit/loss for the year	0	342.497	76.206	418.703
Proposed dividend for the year	0	-76.206	0	-76.206
Equity at 31 December	88.600	80.747	76.206	245.553

Parent company

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	USD	USD	USD	USD	USD
Equity at 1 January	88.600	0	-139.707	0	-51.107
Purchase of treasury shares	0	0	-45.837	0	-45.837
Net profit/loss for the year	0	93.194	249.303	76.206	418.703
Proposed dividend for the year	0	0	-76.206	0	-76.206
Proposed dividends from investments in subsidiaries	0	-76.206	76.206	0	0
Equity at 31 December	88.600	16.988	63.759	76.206	245.553

Notes

	Group		Parent company	
	2021	2020	2021	2020
	USD	USD	USD	USD
1 Staff costs				
Wages and salaries	1.653.386	1.984.615	106.892	345.040
Pensions	18.806	22.752	18.806	22.752
Other staff costs	69.147	2.263	-1.966	2.264
	1.741.339	2.009.630	123.732	370.056
Average number of employees	24	30	1	3
2 Financial income				
Interest received from subsidiaries	0	0	33.460	0
Exchange gains	90.121	40.795	88.911	35.518
	90.121	40.795	122.371	35.518
3 Financial costs				
Interest paid to subsidiaries	0	0	14.162	0
Other financial costs	13.193	18.182	13.030	17.933
Exchange loss	59.687	123.104	46.884	110.162
	72.880	141.286	74.076	128.095
4 Tax on profit/loss for the year				
Current tax for the year	20.713	0	0	0
Adjustment of tax concerning previous years	0	350	0	0
	20.713	350	0	0

Notes

5 Intangible assets

Group	Completed development projects
	USD
Cost at 1 January	201.992
Additions for the year	39.723
Cost at 31 December	<u>241.715</u>
Revaluations at 31 December	<u>0</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January	145.492
Depreciation for the year	33.699
Impairment losses and amortisation at 31 December	<u>179.191</u>
Carrying amount at 31 December	<u><u>62.524</u></u>

Special assumptions regarding development projects

Completed development projects includes the software developed by the Company with a carrying amount of USD 62.524.

Management has not identified any evidence of impairment relative to the carrying amount of the development projects.

6 Tangible assets

Group	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	USD
Cost at 1 January	<u>103.361</u>
Cost at 31 December	<u>103.361</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	71.663
Depreciation for the year	15.849
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>87.512</u>
Carrying amount at 31 December	<u><u>15.849</u></u>

Notes

	Parent company	
	2021	2020
	USD	USD
7 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January	201.105	201.105
Exchange adjustment	0	0
Cost at 31 December	<u>201.105</u>	<u>201.105</u>
Revaluations at 1 January	-201.105	-84.283
Profit/loss for the year	361.882	25.450
Reversal of revaluations of assets disposed	-67.583	-142.272
Revaluations at 31 December	<u>93.194</u>	<u>-201.105</u>
Carrying amount at 31 December	<u>294.299</u>	<u>0</u>

Group

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Registered office	Ownership
a-solutions DMCC	United Arab Emirates	100%
a-solutions UAB	Lithuania	100%
a-solutions East Africa	Kenya	100%
a-solutions West Africa	Nigeria	100%

Notes

8 Fixed asset investments

Group	Deposits USD
Cost at 1 January	1.362
Cost at 31 December	1.362
Revaluations at 1 January	0
Revaluations at 31 December	0
Carrying amount at 31 December	1.362

9 Equity

The share capital consists of 550 shares of a nominal value of USD 161,09 each. No shares carry any special rights.

On 12 January 2021, the company acquired 15 treasury shares, corresponding to 2,7% of the share capital. The total payment for the shares amounted to tUSD 46, which has been transferred from retained earnings under 'Equity'. These shares have not been cancelled and are therefore held as treasury shares. The company may choose to sell these shares at a later time. The shares have been acquired as part of the company's strategy.

In accordance with a resolution passed at the general meeting of shareholders on 31 May 2021, the Company can acquire treasury shares at a maximum nominal value of 10% of the share capital until 31 May 2026. Treasury shares are acquired, among other reasons, to be used in the incentive plan intended for members of the Executive Board and other executive officers.

Notes

10 Long term debt

Group

Long term debt is holiday allowance which fall due for payment when the employees retire which is expected to be more than 5 years from year-end.

Parent company

Long term debt is holiday allowance which fall due for payment when the employees retire which is expected to be more than 5 years from year-end.

	Group		Parent company	
	2021	2020	2021	2020
	USD	USD	USD	USD
11 Contingent liabilities				
Rent and lease liabilities	17.010	15.525	-	-
	17.010	15.525	-	-

12 Mortgages and collateral

Group

A company charge of USD 609,645, secured on group trade receivables, inventories, fixtures and fittings, other plant and equipment and intangible assets, has been provided in respect of a-solutions A/S' debt to Danske Bank A/S.

Parent company

A company charge of USD 609.645, secured on the Company's trade receivables, inventories, fixtures and fittings, other plant and equipment and intangible assets, has been provided in respect of the Company's debt to Danske Bank A/S.
